
A Comissão Permanente de Licitação informa sobre questionamentos formulados pela 
empresa TC de Souza Bemloc para o Pregão Presencial 001/2024: 
 

1. Para fins do item 7.6.1, poderá ser apresentado o cadastro na ANCINE? 
Resposta: poderá ser apresentado o cadastro na ANCINE; 

2. 7.6.2/3 – Poderá ser apresentada uma NF de prestação de serviço similar à SP 
Negócios? 
Resposta: poderá ser apresentada Nota Fiscal emitida com objeto semelhante 
ao do presente Pregão Presencial; 

3. Termo de Referência – Gostaria de confirmar quanto a estrutura İsica apontada 
no item 4.1. O espaço do item 4.2.2.b será fornecido pela SP Negócios?  
Resposta: o espaço será fornecido pela SP Negócios; 

4. ANEXO IX – deverá ser apresentado dentro do envelope de proposta? 
Resposta: conforme Comunicado da CPL publicado no site da SP Negócios, o 
Anexo IX deverá ser desconsiderado e suprimido; 

5. Item 10.1.2. -  Informa que o anexo VII (a) deve ser apresentado dentro do 
envelope, enquanto o modelo de anexo informa que deverá ser apresentado 
fora. Qual será admiƟdo como correto? 
Resposta: Item 10.1.2: deverá ser apresentado fora do envelope. 

  
At.te 
Comissão Permanente de Licitação 


